Протокол № 1
заседания конкурсной комиссии конкурса
«Лучший молодой метролог КООМЕТ–2007»

г. Харьков
19.06.2007

Слушали:

1. Об утверждении перечня докладов, представленных на конкурс.

2. Об утверждении критериев оценки представленных на конкурс докладов.

3. Об утверждении размеров премий победителю и призерам, занявшим 2-е и 3-е места.

4. О привлечении в качестве консультантов специалистов ННЦ «Институт метрологии» по соответствующим видам измерений.

Решили:

1. Утвердить перечень докладов, представленных на конкурс (Прило​жение 1).

2. Утвердить критерии оценки представленных на конкурс докладов (При​ло​жение 2).

3. Утвердить следующий размер премий:

победителю конкурса – 500 евро;

призеру, занявшему 2-е место – 300 евро;

призеру, занявшему 3-е место – 200 евро;

за лучший доклад на английском языке – поощрительный приз – оплаченное PTB участие в европейской метрологической конференции в 2008 г.

4. С целью объективной оценки новаторства представленных докладов считать возможным привлечение специалистов ННЦ «Институт метрологии» в качестве консультантов-экспертов без права голоса.

[image: image1.jpg]

Президент КООМЕТ

Г.С.Сидоренко

[image: image2.jpg]

Руководитель секретариата КООМЕТ

П.И.Неежмаков